Дело № 5-729/2020
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
город Москва                                                 02 июля 2020 года
Кузьминский районный суд г. Москвы в составе председательствующего судьи Бекетовой С.Ю., с участием: Галкина И.Г., рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении по ч.2 ст. 20.1 КоАП  РФ в отношении Галкина Игоря Георгиевича, …
У С Т А Н О В И Л:
Галкин И.Г. совершил нарушение общественного порядка, выражающее явное неуважение к обществу, сопровождающееся нецензурной бранью в общественных местах, сопряженное с неповиновением законному требованию представителя власти, при следующих обстоятельствах:
01 июля 2020 года в 23 часа 38 минут по адресу: … был выявлен гражданин Галкин И.Г., с признаками алкогольного опьянения, который, находясь в общественном месте, нарушил общественный порядок, выражался нецензурной бранью и вел себя агрессивно. На неоднократные требование сотрудников полиции предъявить документы в соответствии с п.2 ст. 13 ФЗ №3 «О полиции», ответил отказом, продолжил выражаться нецензурной бранью и вести себя агрессивно. После чего сотрудником полиции было выдвинуто требование в соответствии с п.14
ст. 13 ФЗ № 3 «О полиции» проследовать в ОМВД России по району Выхино-Жулебино г. Москвы, для объективного рассмотрения дела об административном правонарушении, на что он так же ответил отказом, выражаясь нецензурной бранью.
 В ходе судебного заседания Галкин И.Г. вину в совершении правонарушения признал, подтвердил обстоятельства дела, изложенные в протоколе об административном правонарушении.
Совершение правонарушения Галкиным И.Г. нашло подтверждение в представленном материале: протоколе об административном правонарушении № 0491419, рапортах сотрудников полиции, подробными и последовательными объяснениями свидетелей Ш.. А.К., Н.. В.А., актом медицинского освидетельствования и др.
На основании изложенного, суд считает, что действия Галкина И.Г. квалифицированы правильно по ч. 2 ст. 20.1 КоАП РФ.
При назначении наказания суд учитывает опасность содеянного, данные о личности Галкина И.Г., и полагает, что наказание должно быть назначено в виде административного ареста.
На основании изложенного и руководствуясь ст.ст.29.9, 29.10 Кодекса об административных правонарушениях РФ, суд
ПОСТАНОВИЛ:
Признать Галкина Игоря Георгиевича, … года рождения, виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.20.1 КоАП РФ, и назначить ему наказание в виде  административного ареста сроком на 10 (десять) суток. Срок исчислять с момента фактического задержания с 01 июля 2020 года с 23 часов 48 минут.
Постановление может быть обжаловано в апелляционном порядке в Московский городской суд в течение 10 суток со дня его вынесения.
Судья

С.Ю.Бекетова